令和５年度第１回 岐阜大学認定再生医療等委員会議事録

日 時 令和６年２月７日（水） １６：００～１６：２０
場 所 医学部本館１階 小会議室
出席者 益田委員長（１号委員）、塚田副委員長（２号委員）、國貞委員（１号委

員）、矢島委員（２号委員）、谷口委員（２号委員）、斎藤委員（３号委員）、

鷲見委員（３号委員）、塩谷委員（３号委員）
関係出席者 坪井経営管理課長、玉木経営管理課専門職員

１ 委員紹介等
  事務局から、委員会の開催に先立ち、委員の紹介があった。

また、議事に先立ち、出席委員の確認を行い、委員会の成立要件を満たしていること

を確認した。

２ 委員長、副委員長の選出について

事務局から、規程に基づき委員の互選により委員長、副委員長を選出する旨説明があ

り、委員長に益田委員、副委員長に塚田委員を選出した。

３ 議事
 （１）提供状況定期報告書（治療）について
  事務局より、報告対象期間の定期報告について資料に基づき説明があった。質疑と議

論ののち、委員長は各委員から承認する旨の意思表示があったことを確認し、本再生医

療の提供を継続することは「適」と判断した。
  なお、今後の付帯意見として【資料１－２】の「治療効果」の記載内容についてより

詳細に記載した方が、安全管理上の実効性が高まるのではないかとの意見が出され、次

年度に記載する事項について実施責任医師と事務局で検討の上改善することとした。

 （２）再生医療等提供計画事項変更届出書について
  事務局より、本再生医療等提供計画に係る実施医師の変更に伴う再生医療等提供計画

事項変更届書について資料に基づき説明があった。質疑と議論ののち、【資料２－２】

から【資料２－４】のうち学歴や年月の表記方法を統一化した方がよいとの意見が出さ

れ、事務局で再確認・修正するとした上で、委員長は各委員から承認する旨の意思表示

があったことを確認し、変更届出書は「適」と判断した。